PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA 

9.1. Os serviços ocorrerão de acordo com prazo estabelecido no Termo de Referência 

(ANEXO I) deste instrumento convocatório. 

9.2. As despesas decorrentes deste processo correrão à conta da dotação orçamentária 

estimada em R$119.465,18 (cento e dezenove mil , quatrocentos e sessenta e cinco reais 

e dezoito centavos). do ano de 2017 na ficha: 

Ficha / Elemento: 08- 33903000 - Material de Consumo 

Programa: 3001 – Gestão de Ações do Ensino Superior Uni-FACEF  

http://www.facef.br/

9.3. Para entrega será necessária realização de agendamento prévio obrigatório, no endereço:

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO: 18/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM FINALIDADE: CONTRATAÇÃO 

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS. 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado para contratação do objeto é de R$119.465,18 

(cento e dezenove mil , quatrocentos e sessenta e cinco reais e 

dezoito centavos). 

JUSTIFICATIVA 

Aquisição de materiais de consumo para laboratório de cirurgia 

médica, disciplina de práticas integradas, atividades do IESC e 

convênio com a Santa Casa de Franca do curso de medicina do Uni-

FACEF.